CƠ QUAN CHỦ QUAN
CƠ SỞ ĐÀO TẠO, HUẤN LUYỆN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: ………..
	………., ngày …. tháng ….. năm 20…

BÁO CÁO THUYẾT MINH CÁC ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM HOẠT ĐỘNG ĐÀO TẠO, HUẤN LUYỆN THUYỀN VIÊN HÀNG HẢI

I. THỰC TRẠNG CHUNG
1. Cơ sở vật chất và thiết bị đào tạo chung của cơ sở
a) Các công trình, phòng học, phòng thực hành, thực tập, các công trình phụ trợ …… sử dụng chung
b) Các trang thiết bị giảng dạy sử dụng chung
2. Đội ngũ cán bộ quản lý, giảng viên, huấn luyện viên
Tổng số cán bộ quản lý, giảng viên, huấn luyện viên: ……… , trong đó:
- Cán bộ quản lý: ………………………………..………………………………………
- Giảng viên, huấn luyện viên: …………………………………………………………, trong đó:
+ Giảng viên dạy lý thuyết: …………………………….……………………………….
+ Giảng viên, huấn luyện viên dạy thực hành: ………………………….………………
+ Kiêm chức …………………………………………………………………………….
3. Nội dung khác (nếu có).
II. ĐIỀU KIỆN BẢO ĐẢM HOẠT ĐỘNG ĐÀO TẠO, HUẤN LUYỆN
1. Tại trụ sở chính
a) Chương trình/khóa đào tạo, huấn luyện ………. (1)
- Cơ sở vật chất:
+ Số phòng học lý thuyết: ………………………………………………………………
+ Số phòng học thực hành: ……………………………..………………………………
+ Số xưởng thực hành: ……………….………...……………………………………….
+ Số phòng mô phỏng: ……………………………….…………………………………
+ Số tàu huấn luyện: ………………….…………………………………………………
- Trang thiết bị đào tạo, huấn luyện:
	TT
	Tên thiết bị
	Đơn vị tính
	Số lượng
	Ghi chú

	1

	2

	....

- Giảng viên, huấn luyện viên
Tổng số giảng viên, huấn luyện viên dạy chương trình/khóa đào tạo, huấn luyện: ……. trong đó:
+ Giảng viên dạy lý thuyết ……………..………………………………………….……
+ Giảng viên, huấn luyện viên dạy thực hành ……………..……………………………
+ Giảng viên, huấn luyện viên kiêm chức (nếu có): …………………..……………….

	TT
	Họ và tên
	Trình độ chuyên môn
	Trình độ sư phạm (2)
	Thời gian đảm nhận chức danh (3)
	Môn học/học phần dự kiến phân công giảng dạy

	1

	2

	…

Có hồ sơ minh chứng (bằng cấp, chứng chỉ.... của giảng viên, huấn luyện viên) kèm theo
- Danh mục chương trình, giáo trình, tài liệu, ấn phẩm, tài liệu tham khảo phục vụ đào tạo, huấn luyện (liệt kê danh mục)
b) Chương trình/khóa đào tạo, huấn luyện ………… ..……… ………… ………… (4)
(Trình bày như điểm a khoản 1 nêu trên)
2. Tại trụ sở phân hiệu/địa điểm đào tạo khác
(Trình bày như khoản 1 nêu trên)

	Nơi nhận:
- Như trên;
- ………….;
- Lưu: VT, ……
	THỦ TRƯỞNG CƠ SỞ ĐÀO TẠO,
HUẤN LUYỆN
(ký, đóng dấu và ghi rõ họ tên)

Ghi chú:
(1): Tên Chương trình/khóa đào tạo, huấn luyện thứ nhất
(2): Chứng nhận Huấn luyện viên chính hoặc tương đương
(3): Thời gian đảm nhận chức danh thuyền trưởng, máy trưởng, sỹ quan quản lý, sỹ quan boong, sỹ quan máy...
(4): Tên Chương trình/khóa đào tạo, huấn luyện thứ hai, thứ ba